
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 
 

 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  29.12.2017 №1641 

г. Жуковка 

 

Об утверждении размера платы граждан по со-

держанию и текущему ремонту жилого поме-

щения на 2018 год для УК ООО «Регион - про-

ект»  
 

В соответствии со ст.ст. 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, постановлениями Правительства РФ от 13.08. 2006 № 491 «Об утвер-

ждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил 

изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае 

оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту обще-

го имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с переры-

вами, превышающими установленную продолжительность»  и от 03.04.2013 № 

290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке 

их оказания и выполнения», а также на основании представленных управляющей 

компанией ООО «Регион-проект» расчетов  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в мно-

гоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам соци-

ального найма и договорам найма жилого помещения государственного или 

муниципального жилищного фонда, а также  для собственников и пользова-

телей помещений, которые на общем собрании не приняли решения об уста-

новлении размера платы согласно приложению 1. 

2.    Считать утратившим силу  постановление администрации Жуковского района 

от 30.12.2016 №1261 «Об утверждении размера платы граждан по содержа-

нию и текущему ремонту жилого помещения на 2017 год для УК ООО «Ре-

гион-проект». 

3. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2018 г. 

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации 

Жуковского района www.zh32.ru в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на замести-

теля главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Воронина О.А.  

_______________________________________________________________  

    Отослано: ООО «Регион-проект» 

Глава администрации 

Жуковского района А.В. Давиденко 



                                                                         Приложение 1 

                                                                                   Утверждено постановлением 

      администрации Жуковского района 

                                                                                    от  28.12.2017 № 

 

 

№ Тип домов 
Ед. 

изм. 

с 01.01.2018 по 30.06.2018 с 01.07.2018 по 31.12.2018 

плата за 

содержание 

жилого 

помещения 

плата за те-

кущий ре-

монт жилого 

помещения 

плата за со-

держание 

жилого по-

мещения 

плата за те-

кущий ре-

монт жилого 

помещения 

руб./1 кв. м общей площади жилья 

1.  

многоэтажные капитальные дома, 

имеющие все виды благоустройства, 

кроме лифта и мусоропровода с убор-

кой мест общего имущества 

кв.м. 10-73 6-21 11-25 6-21 

2.  

многоэтажные капитальные дома, 

имеющие все виды благоустройства, 

кроме лифта, мусоропровода и уборки 

мест общего имущества 

кв.м. 9-75 6-21 10-23 6-21 

 


